



Sparekassen Thy

**Tilbagefaldsplaner for
benchmarks, der ophører
eller væsentligt ændres**

Hvis benchmarks ikke længere offentliggøres eller måtte blive væsentligt ændret har Sparekassen Thy tilbagefaldsplaner. Tilbagefaldsplanerne angiver alternativer, der bliver anvendt, hvis det aftalte benchmark ændres væsentligt eller bortfalder.

Vi vedligeholder løbende vores tilbagefaldsplaner, som vi samtidig vurderer er robuste. De er gældende for kreditaftaler og låneaftaler m.v., i situationer hvor vi anvender referencesatser, der i flg. Benchmarkforordningen kategoriseres som benchmarks.

Hos Sparekassen Thy aktiveres tilbagefaldsplaner enten når et anvendt benchmark pludselig ophører, f.eks. med baggrund i særlige markedsforhold eller af tekniske årsager, eller når et benchmark bliver udfaset med længere varsel, f.eks. med baggrund i anbefaling fra myndigheder, på grund af lovgivning, med baggrund i administrators beslutning eller lignende.

Skulle der opstå et pludseligt bortfald eller en væsentlig ændring af et benchmark, vil der kun være meget begrænset mulighed for at informere om ændringen på forhånd.

Hvad betyder tilbagefaldsplaner for benchmarks for dig som kunde?

Hvis et benchmark, f.eks. CIBOR3 eller CITA3, måtte ændres væsentligt eller bortfalder, og du som kunde har en låneaftale eller en kredit, hvor renten fastsættes med CIBOR3 eller CITA3, så vil Sparekassen Thy beslutte en ny, tilsvarende referencesats eller repræsentativ sats med udgangspunkt i tilbagefaldsplanerne.

Hvis et benchmark ændres væsentligt eller bortfalder, før der er fastlagt et alternativ, er Sparekassen Thy berettiget til at regulere renten efter sparekassens almindelige forretningsbetingelser eller til at vælge en ny og tilsvarende officiel referencesats eller en repræsentativ sats.

I tilfælde, hvor der er en markedspraksis herfor, vil denne kunne danne grundlag for fastsættelsen, eller en repræsentativ sats kan blive fastlagt, med udgangspunkt i de principper som generelt er lagt til grund for erstatningsbenchmark.

Du vil i givet fald blive kontaktet og informeret om det givne benchmarks ophør eller ændring, hvilket erstatningsbenchmark der vil blive anvendt i stedet for samt, hvilke konsekvenser det har for dig.

Hvordan fastlægges tilbagefaldsplaner i Sparekassen Thy?

Det er Sparekassen Thys intention, at tilbagefaldsplaner skal afspejle den markedspraksis, der aftales på nationalt, nordisk og international plan, da benchmarks anvendes i transaktioner på tværs mellem pengeinstitutter. Sparekassen Thy følger løbende markedets arbejde med tilbagefaldsplaner.